SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1243/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

006673/201771 do INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS (IG) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designado   o   Professor   do   Magistério   Superior

JOELSON LIMA SOARES, ViceDiretor da Faculdade de Geologia do Instituto

de Geociências (IG) para responder pela Função Gratificada de Diretor, código

FCC-Nível Único,  daquela Faculdade,  no período de 01 a 30 de março de

2017,  no   impedimento   do   seu   titular   o   Professor   do   Magistério   Superior

ARNALDO DE QUEIROZ DA SILVA, em virtude de gozo de parte  de suas

férias referentes ao exercício de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 10 de março de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor